Câmara Municipal de Ibitinga
h 	 1111111111111111111111 III

- tafrial L.Yctrio42a/ chi (2o- Protocolo Ge al n° 208/2019
Data: 23 01/2019 Horário: 14:16

Legislativo - MOC 42/2019

MOÇÃO DE APLAUSO

i ASSUNTO: À UNINTER — Centro Universitário Internacional de Ibitinga, por ter sido a úni a
instituição de ensino à distância do Brasil a atingir nota máxima no MEC — Ministério a
Educação.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatária: UNINTER — Centro Universitário Internacional de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Dou o
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, esta Moção de Aplauso à UNINTER de Ibitinga p i r
ter sido a única instituição de ensino à distância do Brasil a atingir nota máxima no MEC — Ministér o
da Educação.

É compuito orgulho que parabenizo toda a equipe da UNINTER, por ter conquistado a
melhor nota no último recredenciamento do MEC, ou seja, um triunfo muito importante para o po o
Ibitinga, que foi inaugurado no dia 02 de maio de 2018, e com menos de 1 ano de funcionamento, foi a
única instituição EAD brasileira que obteve nota máxima em todos os quesitos, mostrando ser
centro que trabalha com seriedade e se importa com a educação e ensinamento de seus alunos.

Enfim, solicito que cópia desta Moção seja encaminhada a UNINTER externando a
alegria e orgulho desta Casa Legislativa pela importante conquista e que muitas mais venham pe a
frente;

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de janeiro de 2019.

M O ANTO TO DA FONSECA
Ver dor — PTB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ AéA CIDO D OCHA
Presidente da Camara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1